
 به همت شرکت آب و نیروی ماهتاب کیش صورت گرفت؛    
3 یکشنبه 7 اردیبهشت 1404، 28  شوال 1446 ، 27 آوریل 2025، شماره 4698 ، صفحه

اقتصاد کیش -   متاسفانه برخی از کیشوندان برای ما فیلم ها و عکس هایی ارسال 
کردند که این فیلم ها حاکی از آن است که برخی از مسافران و کیشوندان در ساحل‌های 
مختلف آتشی درست کرده و آنرا همان طور رها کرده و جلوه بسیار نازیبا و بدی ایجاد 
کرده است این اتفاق در صورتی افتاده است که در ساحل مکان هایی  برای درست 
کردن آتش در نظر گرفته شده است ودر کنار آلاچیق ها ساخته شده اند ولی متاسفانه 
برخی رعایت نکرده و در کنار ساحل آتش درست کرده و باعث ریخته شدن زباله 
و هچنین سیاه شدن ماسه های کنار ساحل شده است  در کنار تمامی انتظاراتی که از 
مسئولین برای زیبایی و رونق کیش داریم کاش خودمان هم این موضوعات را جدی 

بگیریم!و به محیط زیست و زیبایی سواحل جزیره آسیب نزنیم.

نقد روز...

لزوم توجه به پاکیزگی سواحل 

    اقتصاد کیش -     با حضور رئیس کمیسیون 
عمران و رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس و 
برخی از نمایندگان مجلس  و مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش مرحله اول سامانه 6000 هزار 
مترمکعبی شرکت آب و نیروی ماهتاب کیش راه 

اندازی شد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، با راه اندازی مرحله اول سامانه‌ 
آب‌شیرین‌کن ۶۰۰۰ مترمکعبی، ظرفیت تولید روزانه 
شرکت آب و نیروی ماهتاب کیش به روزانه 11 هزار 

مترمکعب رسید و 120 درصد افزایش یافت.
حسین قطبی مدیرعامل شرکت آب و نیروی ماهتاب 
کیش با بیان این که پروژه آب‌شیرین‌کن ۶۰۰۰ 
مترمکعبی ماهتاب کیش، اردیبهشت 1403آغاز شد 
و مرحله‌ی اول آن، اسفند سال گذشته به پایان رسید؛ 
افزود: در حال حاضر حدود 34 هزار مترمکعب در 
شبانه‌روز آب شیرین در جزیره کیش تولید می‌شود که 
با افزایش ۶۰۰۰ مترمکعب به این تولید، عملا ۲1درصد 

به ظرفیت تولید آب در این جزیره اضافه خواهد شد.
وی با تاکید بر این‌که تامین اعتبار این سامانه به مبلغ 4 
میلیون و 500 هزار یورو، توسط شرکت آب و نیروی 
ماهتاب کیش انجام شده است، گفت: تمام این مبلغ 
توسط این شرکت و با بهره‌گیری از اعتبارات بانکی و 

استفاده از درآمدهای شرکت بوده است.

مدیرعامل شرکت آب و نیروی ماهتاب کیش با 
قدردانی از تعامل، همکاری و راهگشایی سازمان منطقه 
آزاد کیش در راه اندازی این سامانه گفت: جهت‌گیری 
محمدکبیری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در 
خصوص افزایش تولید، حمایتی بوده و سهامداران را 

ترغیب به ادامه کار کرده است.
قطبی خاطر نشان کرد: در آستانه ورود به فصل گرم 
همانند سال‌های گذشته، شرکت آب و نیروی ماهتاب 

کیش با تولید ۱۵مگاوات برق آمادگی جبران کمبود 
تولید برق در جزیره را خواهد داشت.

گفتنی است در مراسم راه اندازی مرحله اول سامانه 
آب‌شیرین‌کن ۶۰۰۰ مترمکعبی کیش، محمدرضا 
رضایی کوچی رئیس و اعضای کمیسیون عمران 
مجلس، سمیه رفیعی رئیس و اعضای فراکسیون محیط 
زیست مجلس، محمد کبیری مدیرعامل سازمان منطقه 

آزاد کیش حضور داشتند.

افزایش 21 درصدی ظرفیت تولید آب شیرین 
در جزیره کیش

   

اقتصاد کیش -   رضا مسرور، دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در این آیین 
ضمن تشکر از استاندار خوزستان، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، امامان جمعه 
آبادان و خرمشهر و دیگر مسئولان استان و کارکنان سازمان منطقه آزاد اروند، گفت: 
برای توسعه اروند باید فراتر از ظرفیت فعلی عمل کرد. اروند به‌عنوان نماد مقاومت و 
سلحشوری، شایسته‌ترین منطقه برای توسعه است و ما همه به این منطقه بدهکاریم. 
برای رسیدن به توسعه، نیازمند جذب سرمایه‌گذاری هستیم. کشورهایی مانند ترکیه، 
قطر، چین و استرالیا خالص گردش سرمایه‌اشان منفی است، یعنی خروج سرمایه از 

این کشورها از ورود سرمایه بیشتر است. 
به گزارش  اقتصاد  کیش ، وی در ادامه توسعه را نیازمند همدلی دانست و افزود: اتحاد، 
همدلی و همراهی کلید اصلی پیشرفت و توسعه است. جذب سرمایه‌گذاری اولین 

چیزی است که برای توسعه کشور نیاز است و اروند نیازمند جذب سرمایه است.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی افزود: ما در اروند حق دعوا و درگیری 
بین سازمان منطقه آزاد و دیگر دستگاه‌ها را نداریم. این منطقه با وجود شهرهای داخل 
محدوده آزاد، نیازمند مدیریتی متفاوت است. سازمان منطقه آزاد وظیفه انجام کارهایی 
مانند تأمین آب، برق، گاز و خدمات شهری را ندارد؛ این وظایف بر عهده دستگاه‌های 
ذی‌ربط است. طبق قانون، هر دستگاه باید نقش خود را به‌درستی ایفا کند و ما نیز در 

عرصه‌های اختصاصی خود باید به تخصیص اعتبارات و تسهیلات کمک کنیم.
مسرور، مصطفی خانزادی را به‌عنوان فردی با تعامل بالا و توانایی مدیریتی معرفی 
کرد و از نمایندگان و مسئولان خواست انرژی مثبت به ایشان بدهند تا با جسارت و 

تصمیم‌گیری لازم، به توسعه این منطقه کمک کند.
وی تأکید کرد: مدیر جدید نیازمند حمایت و همدلی همه است. فقط با همراهی و 
تعامل می‌توانیم به اهداف توسعه‌ای این منطقه که نماد مقاومت و سلحشوری است، 
دست یابیم. دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، در سخنان خود بر لزوم 
اولویت‌بندی در امور زیرساختی تأکید کرد و گفت: مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند 
باید نسبت به هزینه‌کرد اعتبارات، شفافیت لازم را ایجاد کند و صورت‌های مالی این 

سازمان به‌صورت به‌روز نگهداری شود.
مسرور با بیان اینکه منطقه آزاد اروند ظرفیت‌های شگرفی در حوزه‌های گردشگری، 
انرژی و سایر صنایع دارد، افزود: برای پیشرفت در این بخش‌ها باید سرمایه‌گذار جذب 

کرد و برای سرمایه او نیز امنیت ایجاد کرد.
وی تصریح کرد: فضای کسب‌وکار در این منطقه باید به‌گونه‌ای مهیا شود که برای 
سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی جذابیت داشته باشد. این تغییر نگرش ضروری است 

و باید نیروهای کارآمد در سازمان شناسایی شوند تا به اهداف توسعه دست یابیم.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با تأکید بر اهمیت گردشگری سلامت 
در منطقه، اظهار داشت: در این حوزه به مزیت رقابتی نیاز است. مجوزهای لازم به تمام 
سازمان‌های مناطق آزاد اعطا شده و دست همه برای فعالیت در این حوزه با تعامل و 
همکاری با بخش خصوصی باز است. از نمایندگان مجلس شورای اسلامی می‌خواهم 
تا قانون اعمال مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد را اصلاح کنند جلوی فرار سرمایه‌ها 
از مناطق آزاد کشور را بگیرند و اجازه دهند، سرمایه‌گذاران با طیب خاطر و حس امنیت 
برای سرمایه، در این مناطق فعالیت کنند.  مسرور در پایان تأکید کرد: مردم از ما تحول 
می‌خواهند نه ادامه رویه همیشگی و گذشته .وی گفت :  منطقه آزاد اروند می‌تواند 
هسته‌ای برای تحول استان خوزستان باشد. دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد نیز در 

تلاش است تا فضای کسب‌وکار را بهبود بخشد.

رضا مسرور در آیین تکریم و معارفه مدیر عامل منطقه آزاد اروند:

مردم از ما تحول می‌خواهند
 نه ادامه رویه همیشگی گذشته

اقتصاد کیش -      مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند درمراسم معارفه خود گفت : 
متاسفانه به بهانه شرایط تحریم بسیاری از سرمایه گذاران را فراری داده ایم در صورتی 

که مشکل از درون و از عملکرد  خود ماست .
به گزارش  اقتصاد کیش رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند ضمن 
قدردانی از برگزار کنندگان این مراسم، فرهیختگان و مسئولین حاضر در سالن، گفت: از 
خداوند متعال سپاسگذارم که در این مقطع از عمرم قدم به سرزمینی گذاشتم که ذره ذره 
خاکش آغشته به خون بهترین بندگانش است، جا دارد از حسن اعتماد رئیس جمهور و 
سرپرست محترم وزارت امور اقتصاد و دارایی  و دیگر عزیزانی که فرصت خدمتگذاری 

در این منطقه را در اخیتار اینجانب گذاشتند، تقدیر و تشکر نمایم.
خانزادی اعلام کرد: به گفته رئیس سازمان برنامه بودجه کشور، استان خوزستان از نظر 
تولید ناخالص ملی بدون در نظر گرفتن نفت بیش از 6 و نیم درصد و با نفت حدود 50 
درصد تولید ناخالص ملی کشور را تأمین می کند؛ بیش از 90 درصد زمین های این 
استان زراعی و قابل کشت است، 30 درصد آب شرب کشور متعلق به این استان است، 
انسان ها و فرهیختگان بزرگی در سطح ملی زاده این دیارند، اما سوال من این است؟ با 
این همه قابلیت، خصوصا که خط مقدم در دوران هشت سال دفاع مقدس نیز همین 

استان بوده، عوامل عدم توسعه یافتگی خوزستان در چیست.
وی افزود: در تمام دنیا اگر بررسی کنید متوجه خواهید شد شهرهایی که در جنگ ها 
خط مقدم بوده اند بهترین وضعیت ممکن را دارا هستند. حال باید پاسخ دهیم که وضع 
موجود چقدر متأثر به عموامل داخلی و چه میزان خارجی است تا بتوانیم به جهش 
مورد نظر دست یابیم. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند مشورت پذیری و تعامل 
گرایی را دو خصلت بارز خود دانست و ادامه داد: تحت هیچ عنوان نیروهای توصیه‌ای 

نمی‌پذیرم؛ چرا که معتقد هستم شاخص نیرو صلاحیت است.
خانزادی مشارکت بخش خصوصی و دولتی را در پیشبرد اهداف سازمان مهم ارزیابی 
کرد و گفت: ما تحریم‌ها را بهانه قرار داده  و با همین بهانه سرمایه‌گذاران داخلی را هم 
فراری داده‌ایم. اینکه تحریم‌ها مشکلات زیادی را برای ما ایجاد کرده کاملا درست است 
اما تا کنون نتوانسته‌ایم سرمایه گذاران داخلی را هم جذب نمائیم، لذا در این سازمان 

تأکید بنده بر بخش خصوصی خواهد بود.
وی رمز موفقیت سازمان منطقه آزاد اروند در پیشبرد اهدافش را اتحاد و یکپارچگی 
عنوان کرد و تأکید کرد: باید بودجه و حق این منطقه را خودمان بگیریم. بعنوان یک مدیر 
این قول را به شما می دهم با تمام توان این مسیر را با قدرت پیش بروم. همچنین هر چه 

امکانات داریم متعلق به همین منطقه است و باید در همین جا خرج شود.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند ضمن تأکید بر شفاف‌سازی، افزود: دلیلی برای 
محرمانه کار کردن وجود ندارد. یکی از مشکلات مناطق آزاد و دیگر دستگاه ها مقابله با 
تحول دیجیتال است. امروز هر شهروندی با گوشی همراه خود باید بفهمد در سازمان 
منطقه آزاد اروند چه می گذرد حتما تلاش خواهیم کرد بعنوان یک کار زیرساختی، 

منابعی را هزینه تحول دیجیتال در سازمان منطقه آزاد اروند نمائیم.
وی در ادامه سخنانش، افزود: منطقه آزاد اروند باید هوشمند شود؛ هیچ کار غیر 
سامانه‌ای نباید در این سازمان انجام شود.  مصطفی خانزادی استفاده از نظرات نخبگان 
و دانشگاهیان در پیش برد اهداف سازمان را بسیار موثر دانست و اظهار داشت: درب اتاق 
من به روی همه افراد، خصوصا نخبگان و دانشگاهیانی که تولید فکر و اندیشه می کنند، 
باز است. وی به ظرفیت های گردشگری خوزستان و بویژه منطقه آزاد اروند بعنوان یک 
امتیاز مثبت و مغفول مانده اشاره کرد و گفت: در حوزه گردشگری ظلم شدیدی به استان 
خوزستان شده است؛ استانی که دارای حمل و نقل ترکیبی، مناظر زیبا و رودخانه‌های 

کم نظیری است می‌تواند بیش از این در این حوزه مطرح شود.
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند در پایان خطاب به نمایندگان 
هر دو شهرستان، گفت: بخشی از اعتبارات را به وضعیت سیما و منظر شهری اختصاص 

می‌دهیم، چراکه وضعیت فعلی در شأن شهرهایی نظیر آبادان و خرمشهر نیست

 خانزادی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند:

به بهانه تحریم بسیاری از سرمایه گذاران 
را از مناطق آزاد فراری داده ایم 

اقتصاد کیش -     با موضوع تهیه وتصویب درآمدهای پایدار، مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش با رییس سازمان برنامه و بودجه کشور دیدار و گفت‌وگو کردند.

به گزارش  اقتصاد  کیش، دراین دیدار که با هدف ایجاد درآمدهای پایدار برای جزیره 
کیش انجام شد مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، در تشریح جزئیات این نشست 
گفت: در این جلسه بسیار مهم، گفت‌وگوهای موثری پیرامون تهیه و تصویب بسته‌ای 
جامع برای ایجاد درآمدهای پایدار در جزیره کیش انجام شد. این بسته می‌تواند 
چارچوبی منسجم برای ارتقاء سطح اقتصادی منطقه آزاد کیش فراهم کرده و زمینه‌ساز 

تحولاتی بنیادین برای تامین منابع پایدار برای این منطقه باشد.
محمد کبیری افزود: علاوه بر مباحث مالی و درآمدی، موضوعات مرتبط با توسعه 
زیرساخت‌های اساسی جزیره کیش نیز در دستور کار بود. در این بخش، بر ضرورت 
ایفای نقش حاکمیتی سازمان منطقه آزاد کیش در پیشبرد پروژه‌های زیرساختی تأکید 
شد تا بتوانیم مسیر توسعه‌ای هماهنگ، متوازن و در تراز ملی را برای کیش ترسیم کنیم.

کبیری در پایان ضمن ابراز امیدواری از برگزاری این جلسه و جلسات آتی پیرامون این 
موضوعات خاطر نشان کرد: با تداوم این رایزنی‌ها در سطوح عالی دولت و همکاری 
دستگاه‌های ذیربط، گام‌ موثری در جهت تحقق چشم‌انداز ۱۴۰۴ منطقه آزاد کیش 

برداشته خواهد شد.

نشست مشترک مدیر عامل سازمان منطقه  
آزاد کیش و رئیس سازمان برنامه و بودجه 

اقتصاد کیش -    مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در سفر یک روزه به داغستان، 
موضوع گردشگری کیش و روسیه را در نشست با هیئت دولت داغستان پیگیری کرد.

به گزارش  اقتصاد کیش ، محمد کببری با اشاره به نشست بهمن ماه سال گذشته با کنسول 
کشور روسیه و تمایل این کشور برای سفر گردشگران روسیه به جزیره کیش گفت: این 
علاقمندی دوسویه برای سفر گردشگران مسلمان وغیرمسلمان روسیه به جزیره کیش، 

موضوع سفر ما به شهر ماخاچکالا مرکز داغستان در روسیه بود.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش افزود: 95 درصد جمعیت داغستان مسلمان هستند 
و 150 هزار نفر مسلمان شیعه در این کشور زندگی می کنند و یکی از مهمترین بنادر 
تجاری کشور روسیه است که می توانیم از ظرفیت برقراری این تعامل برای تبادل 

گردشگر مذهبی و فرهنگی استفاده کنیم.
وی افزود: برنامه ما برای همکاری و تعامل با روسیه و ماخاچکالا، برقراری پروازهای 

مستقیم ویا با واسطه به جزیره کیش در سال 1404 است.
کبیری درپایان با اشاره به نشستی که با هیئت دولت داغستان روسیه در این سفر داشت 
تصریح کرد: دراین نشست تفاهمات خوبی بین منطقه آزاد کیش و داغستان به عمل آمد 
و مقررشد تا پایان بهار دو طرف پیشنهادات خود را برای برقراری تعاملات گردشگری 

ارائه کنند.

تلاش برای ایجاد ارتباط گردشگری   
کیش با  داغستان روسیه 

      دونالد ترامپ: درباره ایران گفت وگو کردم
در ایران ما در پاسخ می گوییم : خسته نباشید!

   حكمراني جديد اقتصادي لازمه توسعه و رشد مناطق آزاد
با این گرانی ها   مگه دیگه جایی هم  برای حکمرانی اقتصادی میمونه آیا ؟!

   هم افزایی وزارت راه و دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد برای بهبود وضعیت 
مسکن و حمل ونقل در مناطق آزاد

از این هم افزایی ها زیاد دیده ایم ، خیری نمی رسد!
   بدنبال کسب میزبانی مسابقات فوتسال کافا در کیش هستیم

انشاالله محقق شود
   پیگیری معافیت مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد

 این قانون را  چه کسانی  مصوب کردند که حالا سالهاست همه دنبال لغو آن 
هستند و نتیجه نمی دهد!

   تبدیل مجرم محکوم به اعدام به قهرمان ملی شرم آور است
شرم آور که هست ولی انجام می شود!

    پاسخگو باشند!
کیا ؟!به کی؟!

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

‌

اقتصاد کیش -    معاون فرهنگی، اجتماعی 
و گردشگری دبیرخانه مناطق آزاد کشور، بر 
اهمیت استمرار در مسیر فعالیت‌های فرهنگی 

تاکید داشت.
به گزارش  اقتصاد  کیش، مهدی مزینانی در نشستی 
که با حضور مدیران فرهنگی، اجتماعی و گردشگری 
دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد، مشاور گردشگری 
دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد، معاونان و مدیران 
فرهنگی ، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه 
آزاد کیش، مشاور دبیر و اعضای شورایعالی انقلاب 
فرهنگی و معاونان حوزه های فرهنگی، اجتماعی 
وگردشگری مناطق آزاد کشور در مرکز همایش‌های 
بین‌المللی کیش برگزار شد اظهار داشت: با توجه 
به لزوم ریل گذاری در مسیر فرهنگی، اجتماعی 
وگردشگری مناطق آزاد و رویکرد دولت وفاق 
وهمدلی ، تدوین یک مسیر اصولی برای این سه 
حوزه مهم ضروری است. از این رواقدامات خود را 
برای تهیه وتدوین سند راهبری فرهنگی، اجتماعی 
وگردشگری مناطق آزاد با همکاری شورای عالی 

انقلاب فرهنگی آغاز کردیم.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد کشور با تأکید بر نگاه ملی به 
برنامه‌های فرهنگی مناطق آزاد تصریح کرد: باید توجه 
داشته باشیم تصمیماتی که در این حوزه گرفته می‌شود، 
تأثیر مستقیم بر زندگی بومیان و ساکنان این مناطق 
دارد. بنابراین تدوین این سند باید با نهایت دقت و 
انسجام همراه باشد تا به رشد فرهنگی واقعی در این 

مناطق بیانجامد.
در ادامه، معاون  فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد 
کیش، با اشاره به اولویت‌های فرهنگی تیم مدیریتی 

جزیره کیش گفت: در چند ماه گذشته، تمرکز ویژه‌ای 
بر سیاستگذاری های حوزه فرهنگی با بهره‌ گیری 
حداکثری از زیرساخت‌ها و ظرفیت‌های موجود 
در چارچوب قوانین و اسناد بالادستی، به‌ویژه ماده 
۶۵ احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور، صورت 

گرفته است.
مسعود رهبری افزود: بر اساس این قانون، بخشی 
از اختیارات نهادهای دولتی در حوزه فرهنگی 
و اجتماعی به مدیران مناطق آزاد تفویض شده 
است. از این ظرفیت می‌توان برای توسعه متوازن 
فرهنگی، تقویت دیپلماسی فرهنگی، افزایش نشاط 
اجتماعی و پویایی فرهنگی بهره برد. گام‌هایی که 
امروز و در آینده نزدیک برداشته می‌شود، می‌تواند 
به نقطه عطفی در حکمرانی فرهنگی مناطق آزاد 

تبدیل شود.
وی افزود : این اقدامات باید از یک سو زمینه‌ساز 
گفت‌وگو، ارتقاء حقوق شهروندی و تثبیت بسترهای 
حقوقی برای جامعه‌ای پویا باشد، و از سوی دیگر 
پاسخی مؤثر به دغدغه‌ها و نگرانی‌های اقشار مختلف 
درباره وضعیت فرهنگی این مناطق، در چارچوب 

قانون و ضوابط مصوب کشور ارائه دهد.
معاون گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش نیز در 
بخش پایانی نشست، با اشاره به شرایط خاص مناطق 
آزاد و ضرورت توجه ویژه به موضوعات فرهنگی، 
اجتماعی و گردشگری گفت: امید است برگزاری این 
نشست بتواند گامی مؤثر برای رشد مناطق آزاد باشد. 
چرا که این مناطق به دلیل شرایط خاص، نیازمند نگاه 
دقیق‌تر و برنامه‌ریزی جدی‌تری در این سه حوزه 

هستند.

وی با اشاره به ساختار مناطق آزاد توضیح داد: 
معاونت‌های فرهنگی، اجتماعی و گردشگری مناطق 
آزاد در اصل از یازده بخش تخصصی تشکیل شده 
و به همین دلیل نیازمند سندی جامع است که بتواند 

تمام بخش‌ها را به ‌صورت یکپارچه هدایت کند. ایجاد 
این سند، راه را برای چابک‌سازی ساختار و بازگشت 
به فلسفه اصلی مناطق آزاد، یعنی کاهش بروکراسی، 

هموار خواهد کرد.
حسنلو درپایان تأکید کرد: اگر نتوانیم روندها و 
فرآیندها را از پیچیدگی‌های زائد پاک کنیم، مناطق 
آزاد هیچ تفاوتی با سایر مناطق کشور نخواهند 
داشت. تدوین سند جامع فرهنگی می‌تواند نه تنها 
به حل این مشکلات کمک کند، بلکه تأثیرگذاری 
واقعی مناطق آزاد را نیز در سطح ملی تقویت 

خواهد کرد

 تاکید بر تدوین سند جامع فرهنگی در مناطق آزاد 
در نشست مدیران فرهنگی، اجتماعی و گردشگری مناطق آزاد مطرح شد؛

اقتصاد کیش -     در پایان دومین روز از نشست 
معاونان فرهنگی، اجتماعی و گردشگری مناطق آزاد 
کشور، تفاهم‌نامه همکاری مشترک میان هفت منطقه 
آزاد کیش، قشم، ارس، ماکو، چابهار، اروند و انزلی به 

امضا رسید.
به گزارش  اقتصاد  کیش، این تفاهم‌نامه با هدف 
بهره‌برداری متقابل از ظرفیت‌های موجود در هر یک 
از مناطق و توسعه بازار گردشگری و رویدادهای ملی و 

بین‌المللی تدوین شده است. 
فراهم‌ سازی زمینه بهره‌برداری کارکنان مناطق آزاد از 
امکانات اقامتی، فرهنگی، تفریحی، رفاهی و گردشگری 
سایر مناطق، همکاری در برگزاری هفته‌های فرهنگی 
و گردشگری به صورت دوره‌ای در تمامی مناطق 
آزاد، طراحی و اجرای تورهای مشترک گردشگری 
میان مناطق و برنامه‌ریزی برای ایجاد و توسعه خطوط 
پروازی و دریایی بین مناطق آزاد از مهم‌ترین محورهای 

همکاری در این تفاهم‌نامه است.
این تفاهم نامه را مسعود رهبری  معاون  فرهنگی 
و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش، علی حسنلو 

معاون گردشگری این سازمان، ادریس راموز 
و هادی زرشناس به ترتیب معاونان فرهنگی، 
اجتماعی و گردشگری سازمان های مناطق آزاد 
قشم و اروند، عمر بلوچ، خلیل اله نورمحمدی، پونه 

نیکویی و مهدی عبدالله زاده به ترتیب سرپرستان 
معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان 
های مناطق آزاد چابهار، ارس، انزلی و ماکو به امضا 

رساندند.

امضای تفاهم‌نامه همکاری گردشگری میان هفت منطقه 
آزاد کشور


